Ego R. Suessionis Ecclesie prepositus et arcbidia-

conus (1) omnibus in perpetuum. Noverint universi
quod nos ecclesie Beati Leodegani Suessionis vineam

unam,([uam agaltero deatrioapud Buciacum emimus,
in perpetuam concessimus elemosinam, ita tamen
quod nos terciam partcm fructuuiii ipsius vincc quo
ad viximus recipiemus, et dicta ccclcsia vinaticum
quod vinea illa débet totum persolvet.

(i) Kaoul d'Oulcliy est le «eul [>revo' à cjui, d'^[>res la [em*e utilise
K-, nous paissions attribuer celle pièce.

LVI.

•1208. –f 52, v".

CHARTE d'Haymard de Provins, évêque de Soissons,
à l'occasion de la nomination d'un abbé à Saint-
Léger, et de la liberté de l'élection.

Ilaymardus, Dei gratia Suessionis episcopus (f)
omnibus in perpetuum. Noverint universi quod cum
ad ecclcsiam Sancti Leodegarii suessionensis, ad in-
slantiam Ilenriei tune abbatis et canonicorum ejusdem
ecclesie, accessissemus ul de statu ecclesie cognos-
centes ca que corrigenda crant tam in capite quam
in mpinbris corrigemus, eompromissione tandem ah
utraqiie parte in nos de eorum voliiiilate facla, ipsum
IL amovimus de consilio prudenlium virorum q:ios
nobiscum dnxeramus, dilcctum in Kristo (Kpu) L. prio-

rem ecclesia Sancti Crispini in Cavca ibidem abbatem
instituentes. Qma vero predicti canonici liberam eli-
gendi baberrnt potcstalrni quotiens ecclesia sua pasio-
ris est ri'gimine destiluta nolenles quud feciraus ni-i-
mirum liberlati eorum de cetero possit prejudicium
generarc, vol eandem l'ioctionrm impedire littens
presentes siilli nostri munimioc roboratas eisdcin
canonicis duximus cunl'erendas. Actum anno gratie
M. CU. VH1.

(i) HayinarJde Provins (vide superius).

LVIt.

1209. – f 48.

CHARTE d'Haymardde Provins, évêque de Soissons,

concernant un arrangement entre Saint-Léger et
Gérard d'Ârcy- Ponsart, sur des biens à Epa-
N'
Ilaymardus Dei gratia suessionensis episcopus

omnibus in perpetuum. Notum facimus tam presenti-
bus quam futuris quod, cum inter Lambertum abba-
tem et conventum Sancti Leodegarii suessionensis ex
una parte, et Gerardum mililcm de Arceio Poncardi ex
altéra (I), questio verteretur supra quibusdam terris
quas predictus ahbas et canonici possidebant in monte
et in valle de Espaigneio, tandem prefalus Gerardus
miles et Margareta uxor ejus, ob remedium animarum
buarum et antecessorum et heredum suorum, quic-
quid predicta ecclesia, tam in monte quam in valle,
tune temporis possidebat ipsi ecelesie concesserunt et
quilaverunt coram nobis libere et pacifiée possiden-
dum in perpeluum salva tamen juslicia sua quam
habent predictus miles et uxor ejus in terris prenomi-
nalis, fidem coram nobis interponentes quod de cetero
super eisdem terris nec leclamabunt, nec facicnt re-
clamari. Hoc idem Johannes ut Petrus filii sepe dieti
militis, in presentia nostra laudaverunt et penitus tpsi

(i) Aicy le Puneart, pies de Fisioes.

ecclesie quitaverunt. In hujus igitur rei testimonium
presentes litteras scribi fecimus et sigilli nostri mu-
nimine roborari. Actum anno dominice Incaniatioms
M. ducentesimo nono, mense Augusto.

LVHI.

4209. – f» 44, r.

CHARTE d'Hymard de Provins, évêque de Soissons,
contenant un arrangement entre Saint-Léger et
Longpont, sur des biens et des droits que les deux
abbayes avaient à Chavigny et à Esdin.

Ego Haymardus Dei gratia Suessionis episcopus,
omnibus in perpetuum. Notum facimus presentibus

et fuluris quod cum inter ecclesiam Sancti Leodegarii
Suessionis ex una parte, et Longipontis monasterium
ex altéra super quibusdam articulis controversia
verteretur per gratiam Dei ad concordiam est revo-
cata ut inferius dicetur. Canonici supradicte ecclesie
proponebant contra monachos, quod de centum modiis
bladi, quos sine sesterlagii solutione vendere pote-
rant, decimam que ex dono antiquo comitis Renaldi
eos contingebat, non solvebant. Item dicebant cano-
nici quod in nemoribus que sunt super abbatiam Lon-
gipontis jus pasture habebant. Item asseverabant se
habere jus aque ducende per pratum monachorum a
molendino suo, que omnia monachi inficiabantur.
Tandem de communi voluntate et consensu abbatum
et conventuum super his omnibus in venerabilem co-
mitem Suessionis Kadulfum est compromissum, et
per Dei gratiam, ipso mediante, cum consilio bonorum
virorum inter eos in hanc modum est ordinatum.
Monachi Lvngipontis nemus quod incipit a cava via.

super calcialam que est inter pratum Longipontis et
vivarium Caviniaci distensum in longum usque ad
marescum Saverie, si«ut bonis et intersignis dister-
minatum est, libere in perpetuum possidebant ita
quod nec ecclesia Sancti Leodegarii, nec familia ca-
nonicorum pro se, vel pro animalibus suis, aliquid
juris in eo de cetero poterunt vendicare. Item cano-
nici renuntiaverunt omni juri quod habebant, vel
babere se dicebant, in sesterlagio centum modiorum
bladii quos monachi vendere libere possunt, absque
omni sesterlagii solutione ex dono virorum illu-
slrium Ivonis et Radulfi comitum Suessionis. Mona-
chi vero pro prediatorum compensatione canonicis
cursum aque, quem prius per pratum corum precario
habuerant habendum imperpetuum concesserunt
ita quod molendinum eorum lihere molere possit,
ita etiam quod ipsis canonicis viam aque reficere et
purgare, cum opus fuerit, liceat, et purgaturam super
fossatum projicere, et sic intrent et exeant ne mona-
ciii de eis justam habeant materiam conquerendi. Item
in dictorum compensatione monachi duas vias, unam
juxta novum molendinum, alteram ultra Caviniacum
per culturam canonicorum quasa canonicis cyrogra-
pbo eorum confirmatas liabebant remiserunt, salvo
tamen cyrograplio quantum ad alia que in eo conti-
nentur. Canonici vero e contra concesserunt eis supra
molendinum viam in latericto montis ad latitudinem
xx" pedum ita quod due vecture possint sibi sine im-
pedimento obviare. Viam autem per ante Caviniacum

usque ad montem Peleus, et inde versus pratum de
Esdines per' subtus nemus ad eandem latitudinem.
Hanc pacem ab utraque parte reccplam ad utriusque
partis petitionem in scriptum redigi nec non et sigilli
nostri auctoritate fecimus roborari. Actum anno Do-
piini millesimo ducentesimo nono.

LIX.

1209. f 50, Y».

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, sur le même
sujet que le précédent.

Ego R. comes suessionensis notum facio tam pre-
sentibus quam futaris quod, cum inter ecclesiam
Sancti Leodpgarii suessioncnsis ex una parte, et mo-
nasterium Longipontis ex altera, supra qmbusdam
articulis controversia verteret (1) Hanc pacem ab
utraque parte receplam, ad utriusque petitionem par-
tis, sigilli mei auctoritate confirmavi et sigillorum
partium appcnsione confirmandam dignum duxi.
Actum anno gratie M. CC. nono.

(r) Le reste de la cliar'e est conforme j la |>rérë<leii!c J'Haymard
de Provins, étë'jue de Soiasons de la même année, an folio 44 da
njanuscrit.

LX.

1210. –f 50.

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, donnant à
Saint-Léger une masure où ily avait « des estals
où est vendu la chai'.» (ms.)

Ego Radulphus, comes suessionensis, et Yolendis
comitissa, uxor mea (1) universitati presentium et
futurorum notum facimus, quod nos unam masuram
justa forum nostrum suessionensem et inter domum
Petri le Raiant et domum Kogeri Peteillon sitam, et in
qua masura, per voluntatem nostram, stalla carnifi-
cum aliquando fuerunt, ob divine remunerationis
intuitum, et animarum nostrarum et antecessorum
nostrorum salulem, ecclesie Beati Leodegarii suessio-
nensis sub nomine clemosine donavimus et concessi-
mus in perpetuum possidendam, et libere tenendam,
et a censu et a foragio et a roagio. Addidimus etiam
quod cornes suessionensis omnem aliam justiciam
sibi retinet in predicta masura et etiam suum reddi-
tum de omnibus aliis rebus que in predicta masura
vendentur et ementur. Ne ergo res ista oblivioni de
serviat, sed potius firma et stabilis permaneat, presens
scriptum sigillorum nostrorum munimine dignum
duximus communiri. Actum anno gratie millesimo,
ducentesimo decimo, mense martio.

(i) Yolcnile de Juiiinlle, accoude de Raoul III, qui mil
êpouw en prrmiè es nuers Alix de Dreu», fille de Robert de France,
laquelle en doit avec loi à tes «iQulrirmes nwtea.

LXI.

Vers 4210. f il, Y".

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, pour la do-
nation à Saint-Léger d'un emplacement près du
Marché, où il y avait autrefois des « eslales » de
bouchers.

Ego Radulfus, comes Suessionis ctAelidis, comi-
tissa (1) omnibus ad quos littere iste pervenerint.
Scribere res gestas maxime ea que ad Ecclesie digni-
tatem et favorem périment antecessorum stabilivit
prudentia. Unde ne in posterum posterorum malicia
possit immutari scripture et memorie commendari
volumus quem eoclesie Beati Leodegarii concessimus
hune favorem sciliect ut quamdam terram juxta
forum meum que quodam tempore de statiis carnifioum
extitit possessa predicta ecclesia in perpetuum pos-
sideat. Quod ut firmius observetur, presentis carte et
sigillorum nostrorum testimonio fecimus confirmari.

(i) Cette clurte est ceitainentent antéiïenre jma, paîsqn'il y est
question da la comtesse Adétaiile, première femme de Kaoot,ettjne
ttaitala pièce précédente il paraît comme tiutié déjj à Yûljinde de Join-
Til'e, la sfeonde.

LXH.

Vers 1210. – f» 24.

CHARTE de Raoul, comte de Soissons, concernant
un don de vinage à Pontvert.

Ego Radulfus comes Suessionis notum facio lam
presentibus quam futuris quod Wiardus Bugnons
concedente fratre suo Reinaldo et uxore sua Ada

atque filia sua Margareta concessit ecelesie Beati
Leodegarii Suessionis atquc in elemosina dedit XXIX
sextarios vinagii cum gallina quod in vinea de Pont-
vert, que est ecclesie, possidebat. Et cum ad quoddam
torculare suum et domini Petri de Triecot atque
domine Joie, vinum predicte vinee premere teneretur
ab omni banno et exactione predicta vinea liberam
dimisit, salva quarta parte domine Joie quam in torcu-
lari possidet, pro qua duos sextearios vinagii eeelesie
dedit cum justicia in quadam vinea subtus viam Pont-
verti in qua X[[[Icil° sextarios vinagii in alodio tenebat.
Preterea pro elemosina Berte ad dentem I[IIar solidos
census prenominate ecclesie dedit singulis annis ad
bac de Pomiers reddendos; item IIH0' solidos et sex
denarios monete suessionensis quos dm ex jure suo
ecclesia in domo juxta pontem, que Hersendis sororis
sue erat, dm possederat, in presenti carta eonfirmari
voluit ne super predictos denarios ccelesia aliquod
dampnum vel laborem sustincret. Super bis omnibus
autem me plegium constituit et ejus atque heredum

Toluntate et assensu me predicte ecclesie recta»
garandiam ferre constitui. Quod ut ratum habeatur
tigilli mei impressione munivi [t).

(i) Rtmcrqu marginale En original au charlrier et 3*int-
Upr,

CHARTE de Raoul, grand archidiacre de Soissons,

sur une vente à Saint-Léger d'une vigne à Bucy le

Long.

Ego Radulplius, maïor archidiaconus suessionensis,
universitati presentium ac futurorum notum facio quod
Guarnerus, filius Evrardi pulchri, hominis de Buci, et
Isabiaus, uxor dicti G. vendiderunt domino Roberto

presbytero, quamdam vineam apud Buci in Praliella
de super Alneta. Quam vineam dictus Evrardus et
Kmmelina uxor sua dicto ('• filio suo in matrimoaium
concesserunt et dederunt. Preterea, dicta [sabiaus

coram me ipso et quam pluribus aliis honestis viris
dictam vineam, quam dictus Guarnerus maritus suus
sub nomine dotalicii eidem Il. concesserat et dederat,
nulla intuemente coactione vel violentia libens et
spontanea quietam clamavit. Ad majorem vero hujus
rei securitatem dicta Ilysabiauz bona fide creanlavit
et fiduciavit quod de cetero nichil in predictam vineam
reclamaret. Ut ergo quod predictum est firmum et
stabile habeatur, presens scriptum sigilli mei muni-
mine volui communire. Actnm anno gratie millesimo
CC. X, mense novembri.